Electoral del Estado de Querétaro, para la evaluación del desempeño 2025-2026, e 
implementación de criterios para la evaluación de competencias. 

XII. COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 

a) Coordinación Administrativa:  
• Se gestionó ante la Dirección de Presupuesto B de la SFPEEQ, la cantidad de 
$11,500,000.00 (once millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.) correspondiente a la 
ministración del mes de julio. 

• Se realizo el cierre presupuestal y financiero correspondiente al mes de junio, se 
preparó y remitió el informe sobre las Ampliaciones y Transferencias del primer semestre

[...]

• Atendiendo a resoluciones emitidas por la autoridad jurisdiccional, durante el 
periodo que se informa, se realizaron deducciones a las ministraciones mensuales a 
diversos partidos políticos, cantidades que se transfirieron al CONCYTEQ, arrojando un 
monto total de $37,999.50 (treinta y siete mil novecientos noventa y nueve pesos 50/100 
M.N.). 

• Se elaboraron 5 nóminas ordinarias: 2 para el personal de base, 2 para el personal 
eventual y 1 para el pago de la prima vacacional. 

c) Unidad de Apoyo Administrativo: 
• Se recabaron cotizaciones de los diversos proveedores para atender las

[...]

PROYECTO DE ACUERDO IEEQ/CG/A/020/25 

12 

28. De lo anterior, se advierte que la calificación final ponderada obtenida por la 

Licenciada Diana Jazmín Sánchez Martínez fue de 9.736, por lo que se determina 

otorgar en su favor la retribución individual de $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 

M.N.) libres de impuestos, conforme con los artículos 7 y 36 de los Lineamientos y el 

apartado “IX. Requisitos y criterios para el otorgamiento de cada uno de los 

incentivos”, numeral 1 del Programa. 

29. Por otra parte, el incentivo por obtención de grados académicos, se declara

[...]

Prerrogativas y Partidos Políticos del Instituto, mediante el cual informó que, a 

través de la resolución INE/CG1991/2024 emitida por el Instituto Nacional, se 

determinó la existencia de una infracción atribuible al entonces partido, 

imponiéndole una multa por la cantidad de $4,929,830.47 (cuatro millones 

novecientos veintinueve mil ochocientos treinta pesos 47/100 M.N). 

Asimismo, recibió el oficio DEAJ/3307/2024,4 suscrito por la Directora Ejecutiva de 

Asuntos Jurídicos del Instituto, en el que se señaló que, derivado de la sentencia 

dictada en el expediente TEEQ-PES-198/2024 por el Tribunal Local, se acreditó una 

infracción a la normatividad electoral e impuso a Querétaro Seguro una multa por 

la cantidad de $10,857.00 (diez mil ochocientos cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.). 

IX. Integración de comisiones permanentes. El siete de octubre de dos mil 

veinticuatro el Consejo General aprobó el acuerdo IEEQ/CG/A/051/245 a través del 

cual integró los órganos auxiliares para el desempeño de sus funciones, entre ellos

[...]

establecidos, sin haberse presentado inconformidades.  

• Se identificaron claramente los recursos que serán aplicados al cumplimiento parcial 

de las obligaciones reconocidas, atendiendo el orden de prelación legal.  

• Se determinó un déficit de $4,203,298.21 (cuatro millones doscientos tres mil 

doscientos noventa y ocho pesos 21/100 M.N.). 

(Énfasis original) 

22.  Aunado a lo anterior, el Informe se integra por los anexos siguientes: 

Anexo 1: Formato Excel denominado “flujo de efectivo” que contiene operaciones 

identificadas como ordinaria, especifica, consolidado, liquidación y remate.

[...]

P/564/24, respectivamente.  

II. Decreto. El veintitrés de diciembre de dos mil veinticuatro se publicó en el Periódico 

Oficial del Gobierno del Estado de Querétaro La Sombra de Arteaga el Decreto,2 a través 

del cual se asignó al Instituto la cantidad de $232,146,690.00 (doscientos treinta y dos 

millones, ciento cuarenta y seis mil seiscientos noventa pesos 00/100 M.N.) para 

gastos de operación, jubilaciones y pensiones, así como prerrogativas a los partidos 

políticos, conforme con lo siguiente: 

Presupuesto asignado al Instituto en términos del Decreto 

Gasto de operación $87,565,551.00